
Langdistanceturneringen – Ny deltagerrekord 
 
Af Leif Thygesen.  
Allerede da den første startliste til Svanemøllebugtens Blågrønne Vande forelå - lige efter tilmel-
dingsfristens udløb - kunne det konstateres, at der bliver sat ny deltagerekord i en enkelt afdeling af 
langdistanceturneringen. 55 hold er indtil videre tilmeldt Blågrønne Vande, og det store deltageran-
tal bringer også en samlet rekord for alle fem regattaer i hus. Fremgangen vil være over ti procent, 
så der er tale om en klækkelig forbedring af rekorden. Samtidigt er det for femte år i træk vi forbed-
re deltagerantallet. Hurra for det! 
DSR er storleverandør af langdistancekaproere og arrangerede i 2008 en særdeles vellykket regatta. 
Den gang var der kun cirka 35 deltagende både, men det er jo historie nu. DSR er Danmarks største 
roklub og har gode ressourcer at trække på, så er der en klub, der kan håndtere det meget store del-
tagerantal, så burde det være DSR. Der bliver trængsel på Øresund, men langdistancekaproerne 
plejer at kunne finde ud af det, så vi glæder os til en forrygende finale med regattastemningen helt i 
top. 
Til deltagerne er at sige, at det er nu varen skal leveres. De optjente træningskilometer står til udbe-
taling og der skal flyttes båd i maksimalt tempo. Det er ikke alle, der kan vinde en medalje, men 
man kan finde tilfredsstillelse i at vide, at man har gjort sit bedste. Hvis de andre så bare er bedre, er 
der jo ikke rigtigt noget at gøre ved det. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dommer Carsten Ander-
sen, Rønne på arbejde i 
Sønderborg. Ved Svane-
møllebugtens Blågrønne 
Vande vil Carsten være i 
aktion sammen med kolle-
ga Anni Kaalby, HEI Ro-
sport. Arkivfoto Johannes 
Andersen. 
 

 
10 km åben mix. Silkeborg, Bornholmerne/Aarhus og Hellerup/DSR ligger til podiepladserne 
Lad os for en gangs skyld vende startlisten på hovedet og starte bagfra, med dem der starter sidst. 
Det er jo som bekendt her vi finder favoritterne. Start nummer 23 er Bornholmerne/Aarhus: Olsen, 
Meinert og Jensen. Bornholmerne/Aarhus vinder næsten altid en medalje af en eller anden karat, 
men hvilken slags det bliver på Svanemøllebugten vil roning.dk ikke kloge sig på. 
Favoritterne til at vinde den samlede turnering Silkeborg: Højgaard, Skødt Pedersen og Søby starter 
lige før Bornholmerne/Aarhus. Silkeborgenserne er i den situation, at de i den samlede stilling fører 



med tre point foran Bornholmerne, når dårligste placering trækkes fra. Så kan Højgaard, Skødt Pe-
dersen og Søby undgå uheld og finde den rigtige vej rundt om bøjerne, bør det blive til et turne-
ringsmesterskab. 
HDR/DSR mm: Banke Rasmussen, Juhler og Groos kan på en god dag med fladt vand godt komme 
helt til tops. I den samlede turnering ligger holdet til en bronzemedalje, og den bør man kunne ro 
hjem med et forspring på fire point ned til nummer fire. 
Aarhus Roklub: Iversen, Wegner og Sørensen har haft en pæn sæson, hvor man er blevet bedre og 
bedre fra regatta til regatta. Også selvom man i Randers måtte ”nøjes” med en femteplads. I den 
samlede stilling har Aarhus en friværdi på fire point i kampen om fjerdepladsen og den placering 
skal århusianerne kunne forsvare. 
Weekend roerne: Sørensen, Spangsgård og Nielsen fra Nyborg Roklub er et af de hold, der har gjort 
en god figur i 10 km åben mix i 2010. Holdet har arbejdet stenhårdt, og det er et af de hold, der kan 
komme til at præge turneringen i 2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kolding Dame Roklub 
Chop Sticks: Britt Møller, 
Katja Borch Dall og Trine 
Busch tager sammen med 
yderligere tre hold fra Kol-
ding turen til København 
for at ro Blågrønne Vande. 
Foto Randers Roklub. 
 

Med startnummer 18 møder vi Lemon Moons: Nielsen, Rasmussen og Nørtoft Madsen fra Kolding. 
Dejligt er det, at se roklubberne fra Kolding til start i København. Foruden Lemon Moons starter 
der yderligere tre hold fra Kolding: 
turkis@deligh.kdr: Outzen Gregersen, Wael Møller og Jørgensen  
Chop Sticks: Møller, Borch Dall og Busch  
Team TSC: Kjær, Laporte og Larsen 
Udover at være habile langdistancekaproere, er koldingenserne altid med til at hæve den gode 
stemning, når de deltager ved regattaerne. 
Vardes firer: Haagen, Pedersen, Balje, Kjær Jensen og Balje er klar ved startlinjen kl. 11.02 til årets 
sidste tur. I Varde Roklub er der i forhold til klubbens størrelse en formidabel langdistancekultur, 
det er en meget stor procentdel af klubben, der starter ved langdistance regattaerne. 
Team Nivå har været et friskt pust ved de sidste tre regattaer, og man må håbe, at holdet vil bygge 
videre på de erfaringer, man har gjort i 2010 og være klar til sæsonen 2011. 
Præstø Roklub, der i 2011 er vært ved den afsluttende DM finale, stiller med to hold: 
Præstø 2: Kaare Petersen, Søndervang og Hansen 
Præstø 3: Hovmand, Poulsen og Mortensen 



Naboerne til DSR Roforeningen KVIK har et enkelt hold med på 10 km distancen. Besætningen er 
Bjerre, Kyhn og Frandsen. 
Så bliver det også til et glædeligt gensyn med gamle langdistance koryfæer fra Tissø. Morten Helbo 
Larsen er styrmand for to ganske unge roere Matias Buhr Mortensen og Benjamin Lyderik, mens 
langdistancelegenden Lis Bay bestyrer rorlinerne for Mattis Sylvest og Patricia Qvist Monsrud. 
Tissø har altid stået for kvalitetsroning i langdistancesammenhæng, og det lader til, at en ny genera-
tion er på vej. 
Skovshoved Roklub stiller med en firer: Lind, Skavin, Kristensen, Ravn Kristensen og Skogø. Hol-
det skal på Øresund forsvare klubbens stjernebesatte stander. 
Fra Sydsjælland kommer Roklubben Viking: Hansen, Sværke og Hansen. Viking startede i Humle-
bæk på 25 km distancen og var også tilmeldt i Randers, men måtte melde afbud. Denne gang prøver 
man så lykken på 10 kilometer distancen. 
Fra Københavns Roklub stiller Costal Rowers 2.0: Minuva, Kristensen og Skyggebjerg. Tre særde-
les erfarne roere, der har flere mesterskaber på CV´et. 
Og så handler det ellers om ukendte faktorer i langdistancesammenhæng. DSRs egne langdistance-
hold, som er et mix af erfarne og nye langdistanceroere. I skrivende stund er der fem DSR hold an-
meldt, tre firere og to toere: 
DSR Rainbow Five: Koch Rasmussen, Pors, Skov, Sveistrup og Østerlind Koch 
DSR. Det´SR: Larsen, Vinkler, Eltorm, Theodor Andersen og Fog-Pedersen 
DSR. Skadi eller Ask: Riishus Jensen, Gabe, Nielsen, Jørgensen og Kornbeck 
DSR. Ultra Light: Müller, Bjørn og Schjerning 
DSR. Formand i problem: Kjærgaard Jensen, Olsen og Ruby 
Alt i alt er der med 23 deltagende både lagt op til et særdeles spændende løb, hvor favoritterne må-
ske godt kan blive snydt af nye ukendte hold. Ved DM finalen i Nakskov for nogle år siden kom 
ingen af medaljetagerne i den samlede turnering på podiet i ”Lollands Havørn”, som Nakskovs re-
gatta hedder, så der kan sagtens dukke overraskelser op. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nyborg Roklubs veteran-
hold Martin Kiel, Annette 
Hansen og Birgitte Riis 
har kniven for struben. De 
skal vinde på Øresund for 
at opnå et delt mesterskab. 
Foto Mogens Ringskær 
HEI Rosport. 

 
Veteran mix. Deles mesterskabet? 
I 10 km åben mix er der 23 deltagende hold i veteran mix desværre kun to. Men hvad Veteranklas-
sen ikke kan byde på i bredde, kan den byde på i spænding. Hvis Nyborg: Hansen, Riis og Kiel vin-
der over Hellerup: Månsson, Bloch og Teisel står de to hold helt lige - både på point og på placerin-
ger. I så tilfælde vil mesterskabet blive delt, og begge hold vil blive tildelt guldmedaljer. Der vil 



blive trukket lod hvem, der først skal have pokalen. Det hold der først får lov til at tage pokalen 
med hjem, forpligtiges til at sende pokalen til det andet hold 1. marts 2011.  
I øvrigt vil det, hvis mesterskabet deles, nok blive første, sidste og eneste gang. Fra og med 2011 
foreslås det, at står to hold helt lige, så er vinderen af finaleløbet mestre.  
Men under alle omstændigheder er der tale om en gyser af rang, når afgørelsen skal falde. På Helle-
rups hold er der en udskiftning i forhold til Gudenåen, hvor Nyborg jo som bekendt vandt, Arne 
Månsson afløser Per Hansen. 
 
Senior kvinder 10 km. Et stort flot felt på 11 både. 
Det er på alle måder et smukt felt, der stiller til start i kvindernes klasse. Hvor der i 2009 hele året 
kun kunne mønstres tre DSR både i kvindeklassen, er der denne gang elleve både fra seks forskellig 
klubber til start. Det er sjovere for os alle sammen, og det har også bragt spænding og dynamik til-
bage i klassen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Skovshoved Roklub Lene 
Svanebjerg, Birgit Valhøj 
Brandt og Kate Skavin, var 
med da 2. afdeling af lang-
distanceturneringen blev 
roet med Humlebæk som 
udgangspunkt. Ved Blå-
grønne Vande er skovserne 
igen klar til en tur på Øre-
sund. Foto Leif Thygesen 
 

Den arrangerende klub DSR stiller med seks hold. DSR W1 Lebahn, Schow og Samson har vundet 
tre ud af fire kaproninger i år og bør ikke misse mesterskabet. Holdet har to points forspring, når 
dårligste placering fratrækkes - og det bør være et forspring man kan holde. Desuden har DSR W1 
jo så også tre førstepladser på kontoen i tilfælde af pointlighed, så det ligner en jubeldag for Le-
bahn, Schow og Samson. 
Ægirs Freja: Poulsen. Hesselholt Lynggaard og Pedersen har været en særdeles flot fornyelse i 
kvindernes klasse i 2010. Uimponeret har de tre debutanter kastet sig ud i projektet og godt nok har 
resultaterne svinget lidt, men her er et ægte bud på en mesterskabskandidat i 2011, hvis man holder 
gejsten oppe og tager erfaringerne med sig. Sølvet i 2010 turneringen hører hjemme i Ålborg. 
DSR W2 Luthmann, Arentoft og Abild Andersen har egentlig - indtil Randers - haft en pæn stabil 
sæson med to tredjeplaser og en fjerdeplads. Men på Gudenåen var det som om, der gik lidt ”gum-
miarm” i foretagendet, og det skabte fornyet spænding om den samlede bronzemedalje. Fratrækkes 
dårligste placering ser stillingen blandt de hold, der rækker ud efter bronzen således ud: 
ARK: 24 point 
DSR W2: 23 point 



Silkeborg: 22 point 
ARK 2: Jessen, Svan Olsen og Søndergård ligger altså relativt bedst og kan vinde bronze, hvis de 
”bare” ror fra de to rivaler. 
Overraskelsen fra Silkeborg: Pind, Bech Thøgersen og Dyhr har haft en flot sæson. I Randers bevi-
ste holdet, at formen er hvor den skal være, men det bliver en benhård fight med ARK og DSR. I 
alle tilfælde har Silkeborg - som Ægir - været en særdeles kærkommen fornyelse i kvindeklassen. 
KVIK 1 stiller denne gang med Jensen, Mouritz Hansen og Orbesen. Personalemæssigt er sammen-
sætningen således, at man kan vende tilbage til navnet KVIK 1, og bruge de optjente point til en 
seedning, hvor man i Randers måtte ty til at oprette et nyt hold, da man overskred maksimum på 
fem roere på et hold. 
Skovshoved var med i Humlebæk og blev nummer seks. Vajhøj Brandt, Skavin og Svanebjerg er de 
tre roere på holdet, der altså stiller til start for anden gang i år. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Synes du, at du har set 
billedet af Anne Christof-
fersen, Kirsten Kirk Jepsen 
og Mette Berner Christen-
sen - DSRs danske mestre 
fra 2009 - før? 
Det har du også. Det har 
dannet grundlag for årets 
langdistanceplakat. 
Foto Johannes Andersen  
 

 
Og så bliver det til et herligt gensyn med de danske mestre fra 2009. Christoffersen, Kirk Jepsen og 
Berner Christensen. Holdet kalder sig DSR - ”De blå Werthers Echte” og navnet skyldes, at DSRs 
hold i sidste sæson, var så suveræne, at Signaturen postulerede, at spændingen i kvindeklassen var 
på højde med spændingen i en tysk eftersynkroniseret TV-reklame for Werthers Echte. I år har ro-
erne haft travlt med andre gøremål. Kirsten Kirk Jepsen er nybagt mor, Mette Berner har arbejdet 
med DFfRs talent udvikling og endelig, er de alle tre ”fotomodeller” på årets plakat for langdistan-
cekaproning. Det bliver spændende at se, hvad dagsformen kan indbringe de tre regerende mestre. 
DSR W3: Christensen, Sommer og Rasmussen  
DSR Svanemølleholdet: Bak-Jensen, Borgen Paulsen og Kjærsgaard  
DSR. Hvor er Laura: Bille Sørensen, Stokholm og Flensborg Otzen  
udgør DSRs tre sidste hold i klassen. Når DSR stiller op til en kaproning er det som regel altid med 
gode roere, der godt kan skabe ravage i det normale hierarki - og måske er der også i de tre sidst-
nævnte hold gemt et par overraskelser. 
 
 



25 km åben mix. Tæt duel om guldet 
Som i Randers er der 12 hold til start i 25 km åben mix. Fratrækker man dårligst placering inden 
finalen, ser det ud til, at der vil være en åben duel om den samlede guldmedalje mellem Helle-
rup/København: Månsson, Traberg og Weise og Humlebæk: Probst, Tramm og Olsen. Det er en 
lige kamp, hvor roning.dk ikke tør udpege nogen favorit. 
 

 
 
 
Humlebæk Jørgen Tramm, 
Per Olsen og Christian 
Probst er ved at søsætte 
”Kærløberen”. På Guden-
åen var båden - iflg. Chri-
stian - mere ”Kær” end 
”løber”. Humlebæk fik 
ikke den sædvanlige fart i 
den uvante båd, så mon 
ikke man vender tilbage til 
den sædvanlige båd ved 
DM finalen? 
Foto Randers Roklub  
 

Kampen om den samlede bronzemedalje vil stå mellem Ægir/Aarhus: Danø, Holm og Sørensen og 
HDR/DSR/HR: Banke Rasmussen, Juhler og Hansen. Før Randers havde roning.dk på det nærmest 
uddelt den samlede bronzemedalje til Ægir/Aarhus, men på Gudenåen viste HDR/DSR/HR, at man 
aldrig skal afskrive de tre ”gamle langdistance-rotter”. Med en førsteplads meldte holdet sig - i den 
grad - tilbage i kampen om en podieplads. Heller ikke her tør roning.dk udpege nogen favorit, men 
mon ikke Ægir/Aarhus ønsker sig lidt blæst og bølger, mens HDR/DSR/HR krydser fingre for blik-
vand? 
Nyborg/Aarhus/Nakskov: Kiel, Iversen og Thygesen roede et godt løb på Gudenå, og skal se om de 
kan fortsætte de gode takter sæsonen ud. 
Bornholmerne/Aarhus: Olsen, Jensen og Vest Hansen ligger til at slutte som nummer fem i den 
samlede stilling.  De skrappe drenge fra Klippeøen er altid med fremme hvor ”det sker” og det er 
ikke uden grund, at holdet har fået tilnavnet ”Altid god for en medalje”, af roning.dk. Bliver det til 
mere metal på Øresund? 
Randers 2: Furbo Sørensen, Hohwü og Eschelund har en fjerdeplads i Humlebæk på Øresund som 
års-bedste. Med DSR som arrangør er vi tilbage på Øresund, og måske kan holdet igen overraske. 
DSR OM1: Maagaard, Alnor og Voigt Smidt stod over i Randers, hvor enkelte roere var ”udlånt” til 
andre hold, men er på hjemmebanen klar til igen at udfordre de øvrige hold i klassen. 
KVIK 1: Sørensen Walter og Kofoed blev i Randers nummer syv, men var i øvrigt kun små 40 se-
kunder efter medaljekandidaterne fra Ægir/Aarhus, så måske kan holdet avancere på Øresund, der 
også er KVIKs hjemmebane. 
Et nyt sammenskudgilde møder vi som hold 38 Nyborg, Aarhus og Varde. Annette Hansen Nyborg 
og Steen Wegner Aarhus roede sammen i Randers og blev nummer otte. Denne gang bliver Karin 
Kjær Jensen fra Varde sidste mand m/k i båden. 
Vejles Damer: Bech Jensen, Valentiner-Branth og Stavnskær tager også et smut til København for 
at ro en lille tur. I Randers blev det til en niendeplads. 



Sidste hold i 25 km åben mix, som får lov til at starte først, er Kalundborg med blandt andet klub-
bens formand Jeppe Sørensen på holdet. De to øvrige roere er Bo Brodersen og Lone Majvang Lar-
sen. 
Også 25 km åben mix er en lige klasse, hvor der kan ske flere forskydninger i forhold til Randers. 
Dagsformen, vejret, roglæden og motivationen, er alt sammen faktorer, der kan påvirke resultatet. 
 
Mænd 25 km. Der uddeles ikke samlede medaljer før protestsagen er afgjort 
Et kig på tabellen afslører, at der er lagt op til et brag af en afgørelse mellem de tre medaljekandida-
ter Kalundborg, DSR og København. Hvordan det ser ud rent matematisk, hvad der skal til for at 
den ene eller den anden eller den tredje vinder, vil jeg overlade til læseren selv. 
Men selvom vi kan uddele point efter Blågrønne Vande finder klassen ikke sin afgørelse før en pro-
test sag er afgjort. Og det ser i skrivende stund ikke ud til at en kendelse foreligger inden lørdag. Så 
medaljerne vil blive eftersendt, selvom det måske ikke er den mest ”sexede” måde at få sin medalje 
på. 
Kalundborg: Nygård Hansen, Christensen Bang og Mattesen starter sidst. Holdet har nok trænet 
skift siden Randers og kan nok tjene lidt tid på den konto. Se foto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ifølge Kalundborg Roklubs 
hjemmeside var Kalund-
borg Kåre Mattesen, Bjar-
ke Christensen Bang og 
Alexander Nygaard Han-
sen to gange ved at kæntre 
på Gudenåen, hvilket ko-
stede tabte sæder og et 
anslået tidstab på 30 – 40 
sekunder. 
Foto Randers Roklub  
 

DSR M1: Winn, Gommesen og Krogh Hansen vandt i Randers, men der var kun ni sekunder at gøre 
godt med. Et mindre uheld i et skift eller lignende kan godt være afgørende, så DSR vil sandsynlig-
vis - som Kalundborg og København - være fuldt fokuseret på opgaven. Hvem der så har de sidste 
små marginaler på sin side, må tiden vise. 
Roklubben ARA: Diwan, Tonsgaard og Uggerhøj Andersen har på flot vis repræsenteret jysk ro-
ning i mændenes klasse i år. Der er forlydender om, at der næste år vil dukke flere jyske hold op, og 
det vil klæde klassen. 
ARK 1: Clausen, Hansen og Hansen er tre gamle drevne langdistancekaproere, der har to fjerde-
pladser for to starter i 2010. 
Sidste hold i mændenes klasse er på papiret et skræmmende hold Asbjørn Levring, Laurits Rauer 
Nielsen og Ulrik Ralfkiær. Det er navne, der klinger lidt af metal og topplacering og måske vil hol-



det komme som den berømte hund blandt keglerne og skabe ragnarok i den ellers forudsete række-
følge, og dermed få indflydelse på den samlede medaljefordelingen. 
 
En travl sæson  
Arrangører, dommere og øvrige officials har haft en travl sæson med at servicere de rekordmange 
deltagere. Ved sidste regatta er dommererhvervet lagt i hænderne på Annie Kaalby, HEI Rosport og 
Carsten Andersen Rønne Roklub. God tur til alle.  
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

 
  
 
 
 
 
     
   
 


